



**PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO**

**SÃO PAULO**

**DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -**

No.EMPENHO: 6847/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO:			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-		RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA	
<b>FORNECEDOR: 07201840886 - ROMANO CASSOLI</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO - VIAGEM À CIDADE DE SÃO PAULO PARA PARTICIPAÇÃO NO XXIV CONGRESSO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE HIPERTENSÃO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 21/07 À 23/07 DO CORRENTE ANO. PARTICIPARÃO OS PROFISSIONAIS MÉDICOS Dr. CARLOS RAPHAEL DE MOURA OLIVEIRA, Dr. ROMANO CASSOLI E Drª. MARIA TEREZA RIBEIRO LOPES E NAVARRO, CONFORME OFÍCIO Nº442/2016-SMS QUE SEGUE ANEXO.	0,0000	0,0000	-805,95
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>(805,95)</b>

No.EMPENHO: 10193/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL		FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	
NATUREZA: 44905234001 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS		RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE	
<b>FORNECEDOR: 16585185000183 - VIA BRASIL ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA ME</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VENTILADOR DE COLUNA 60 CM	1,0000	189,2800	189,28
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>189,28</b>

No.EMPENHO: 10194/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL		FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS		RECURSO: 055000026 BLOCO DA GESTÃO PBF - E CAD. ÚNICO	
<b>FORNECEDOR: 55464614000388 - MOCOCA PNEUS LTDA</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BALANCEAMENTO PASSEIO	1,0000	39,0000	39,00
ALINHAMENTO PASSEIO	1,0000	36,0000	36,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			<b>75,00</b>
-----------	--------	-------	--	--	--------------

No.EMPENHO: 10195/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
NATUREZA: 339030999999 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADESIVO CHIPBOARD C/3	6,0000	15,5000	93,00
ADESIVO DE PAPEL MOTIVO ANIMAIS C/6	6,0000	6,5000	39,00
AGUARRÁS MINERAL 100 ML	5,0000	4,9000	24,50
PAPEL CARBONO PARA TECIDO	10,0000	1,5000	15,00
BETUME	5,0000	6,8000	34,00
PLACA DE ISOPOR 50 X 100 20 MM	5,0000	3,3500	16,75
COLA PARA BISCUIT (OFICINAS)	3,0000	2,5000	7,50
COLA EXTRA ADESIVA EM PVC BRANCA - C/ RÓTULO AZUL	6,0000	19,9000	119,40
MOLDE PARA FUXICO PEQUENO	10,0000	1,6500	16,50
MOLDE PARA FUXICO DE CORAÇÃO	10,0000	2,0000	20,00
PAPEL P/ DECOUPAGE	20,0000	5,5000	110,00
PAPEL TEXTURIZADO 66 X 32 CM	20,0000	9,0000	180,00
PAPEL DOBRADURA - CORES DIVERSAS	20,0000	0,3000	6,00
PAPEL COLOR PLUS - CORES DIVERSAS	10,0000	1,2000	12,00
PINCEL CABO AMARELO REF. 815 N. 2	15,0000	1,9500	29,25
TINTA SPRAY FOSCO	10,0000	19,9000	199,00
TINTA SPRAY BRILHANTE	10,0000	19,9000	199,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>1.120,90</b>

No.EMPENHO: 10196/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA  
NATUREZA: 339039999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**FORNECEDOR: 38941142000126 - JAIME RODRIGUES DE MELLO - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CÓPIAS DE 02 CHAVES.	1,0000	9,0000	9,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>9,00</b>

No.EMPENHO: 10197/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 175/70 R13	4,0000	168,0000	672,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>672,00</b>

No.EMPENHO: 10198/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 175/70 R13	4,0000	168,0000	672,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>672,00</b>

No.EMPENHO: 10199/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA  
 NATUREZA: 44905208001 APARELHOS, EQUIP., UTENSÍLIOS MÉDICO- RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEIRA DE RODA SIMPLES	1,0000	324,0000	324,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>324,00</b>

No.EMPENHO: 10200/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTOLINA (CORES DIVERSAS)	20,0000	0,5000	10,00
CANETA PARA RETROPROJETOR 1.0	10,0000	3,5000	35,00
CANETA PARA RETROPROJETOR COM 06 CORES	10,0000	17,9000	179,00
PAPEL CARTÃO	20,0000	0,9000	18,00
FITA DUPLA FACE	5,0000	4,6000	23,00

GLITTER DIVERSAS CORES - 3 GR		10,0000	0,5000	5,00
COLA PARA ISOPOR 40 GR		3,0000	1,8000	5,40
COLA BRANCA ATÓXICA 90 GRS		10,0000	1,8500	18,50
COLA COM GLITTER 35 ML (DIVERSAS CORES)		10,0000	3,9000	39,00
EVA 60x40 - (VÁRIAS CORES)		10,0000	1,8000	18,00
PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS		20,0000	1,0000	20,00
PAPEL COLOR SET (CORES DIVERSAS)		10,0000	0,8000	8,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		<b>378,90</b>

No.EMPENHO: 10206/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: 8341/2014 LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

**FORNECEDOR: 15840082880 - LUCIANA SALVADORI**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO VETERINÁRIA PARA ATENDIMENTO DE CÃES E GATOS ABANDONADOS.	1,0000	3.320,0000	3.320,00
DESCONTO:		TOTAL	<b>3.320,00</b>

No.EMPENHO: 10207/2016 DATA: 19/10/2016 PROCESSO: 4248/2016 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 00022016  
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 15 URBANISMO 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  
NATUREZA: 44905192001 INSTALAÇÕES RECURSO: 021000063 CONVÊNIO RECAPEAMENTO DE AVENIDA E RUAS DIVERSAS

**FORNECEDOR: 02802821000177 - CONGERGI CONSTRUÇÃO MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO ADITIVO Nº 01/16 CONTRATO Nº70/16. REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO DA AVENIDA JOSÉ OVIDEO DE FIGUEIREDO, AV. JOSÉ GONCALVES DOS SANTOS E RUA ALFREDO GOMES DE OLIVEIRA E TRECHO E TRECHO DA RUA JOSÉ DE MARTINI	1,0000	97.414,8300	97.414,83
DESCONTO:		TOTAL	<b>97.414,83</b>

**TOTAL DO DIA - 103.369,96**